
Kontakt:

Telefon  +49 (0) 721 16038 - 0
Email  kurse@ccfa-ka.de
Website  www.ccfa-ka.de

  Folgen Sie uns, auch auf 
  Instagram (ccfa_karlsruhe)
  und Facebook!

Öffnungszeiten:

Mo. – Mi. 09:30 – 12:30 Uhr     14:00 – 17:00 Uhr
Do.  09:30 – 12:30 Uhr     14:00 – 18:00 Uhr 
Fr.   09:30 – 12:30 Uhr

Adresse:

Karlstraße 52-54
76133 Karlsruhe

Haltestelle: Mathystraße und Karlstor / Bundesgerichtshof
Wir freuen uns Sie bei uns begrüßen zu dürfen.

Sie interessieren sich für einen Kurs, benötigen ein 
Sprachzertifi kat oder möchten sich einfach informie-
ren? Unser Team steht Ihnen zur Verfügung. Gerne 
können wir einen Beratungstermin vereinbaren. 
Dies ist auch kontaktlos möglich, per Videokonferenz-
plattform oder Telefon. 

+49 (0)721 16038-0 oder kurse@ccfa-ka.de

Unsere AGB, aktuelle Hinweise zu den Kursen und 
weitere Angebote fi nden Sie auf unserer Website. 
Bitte beachten Sie bei den angegebenen Terminen 
ggf. die Feiertage und Ferienzeiten sowie die Mindest-
teilnehmerzahl. Wird Letztere nicht erreicht, behalten 
wir es uns vor, die Unterrichtszeit pro Termin bei Bei-
behaltung des Vollpreises zu reduzieren. Die Kurs-
situation passt sich den gesetzlichen Bestimmungen 
an. Wir behalten uns das Recht vor, falls erforderlich, 
Kurse in den Online-Modus zu versetzen.

Beratung

  Wir bieten maßgeschneiderte Deutsch-Kurse 
für frankophones Publikum an. Gerne beraten wir Sie!

  Regards croisés: Interkulturelle Trainings für Ihr 
Unternehmen – sowohl für den deutsch- als auch 
französischsprachigen Raum. Zweisprachig, fl exibel, 
an Ihre Bedürfnisse angepasst.

  Angebote für Schulen: Teilnahme am Programm 
»Lernen mit Rückenwind«, (Interkulturelle) Workshops, 
Besuch im CCFA, Mediathek, Sprachanimationen, 
Beratung

NEU

Während unserer Öffnungszeiten steht Ihnen unsere 
Mediathek zur Verfügung. Französische Bücher und 
Filme können bei uns kostenfrei ausgeliehen werden. 

Weitere Informationen unter: 
www.ccfa-ka.de/bibliothek

Mediathek

Information zu den Kursen

Pfi ngstferien: 29.05. – 11.06.2023

Unterrichtsfreie Zeit

Vorträge, Stammtisch franco-allemand, französische 
Mediathek, Angebote für Kinder und Jugendliche, 
auch im Rahmen von »Lernen mit Rückenwind«.

Mehr Infos auf unserer Website: www.ccfa-ka.de

Wir beraten Sie gerne!
Telefon: +49 (0) 721 16038-0
E-Mail: kurse@ccfa-ka.de

Noch mehr Französisch

Französisch
Sprachkurse

April – Juli 2023

 

Helfen Sie mit, das Französische  
als Schulfremdsprache zu stärken!
Die Mitglieder der Klett Akademie für Fremdsprachendidaktik, Sektion 
 Französisch, haben ein Positionspapier entwickelt, das den besonderen 
Wert von Fremd sprachen über das Englische hinaus betont.  
Gerne können Sie dieses Papier über Ihren Verteiler einer möglichst 
 breiten Leserschaft zukommen lassen und es an geeigneter Stelle  
(Homepage, Zeitschrift, Newsletter) platzieren.

Mehr erfahren auf www.klett-akademie.de
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Niveau 

B1.2

B1.4

B1-B2

B1-B2

B1-B2*

B2.4

B2

B2

B2

B2

B2

Tag & Zeit 

Do. 19:00 
 
Mi. 17:30	

Mo. 19:15

Di. 19:15

Mi. 17:45

Di. 18:00

Mo. 17:30

Mi. 18:00

Mi. 10:00

Di. 17:30

Do. 17:30

Lehrkraft 

C. Herfray 
 

J. Grimmer 
 

N. Gökce 
 

M. Frey 

C. Herfray 

S. Piketty
 

A. Gouat
 

A. Gouat 
 

C. Domenech
 

M. Frey
 

A. Stark

Nº 

09

10

11

12 

13

14 

15 
 
16

17

18

19

Für Fortgeschrittene

Start 

20.04.

19.04.

17.04.

18.04.

19.04.

18.04.

17.04.

19.04.

19.04.

18.04.

20.04.

Einmal pro Monat bietet unsere Dozentin Julie Grimmer 
eine Yoga-Einheit auf Französisch an. 
 
Termine: 06.05. | 10.06. | 08.07.2023 
jeweils um 11:00 Uhr im CCFA
Weitere Informationen auf unserer Website:  
www.ccfa-ka.de/sprache  
Anmeldung unter: kurse@ccfa-ka.de 

Yoga en français 

Niveau 

B2-C1	  

Start 
 
26.04.

Tag & Zeit 
 
Mi. 19:00

Lehrkraft 

J. Grimmer

Nº 

20

Wir perfektionieren euren sprachlichen Ausdruck. 

Dauer: 10 x 75 Minuten  
Teilnehmende: ab 5
Gebühr: 135 €, 110 € ermäßigt (Schüler*innen/Studierende)

Gemeinsam sehen wir einen französischen Film und 
diskutieren im Anschluss mit unserer Dozentin Anne 
Stark. Ab B1.

Termine: 21.04. | 18.07. | 29.09.2023
jeweils um 19:30 Uhr im CCFA 
Gebühr: 5 € pro Termin 
Informationen zu den ausgewählten Filmen auf  
unserer Website: www.ccfa-ka.de/sprache 
Anmeldung unter: kurse@ccfa-ka.de

Training für Studierende  
und Berufsanfänger*innen

Ciné Club
Für Neueinsteiger*innen. 

Dauer: 2 x 210 Minuten (inkl. 30 Min. Pause)
Teilnehmende: ab 4  
Gebühr: 75 €

Niveau 

A1.1

Termine 
 
18.06.  
& 02.07.

Tag & Zeit 
 
So. 09:30

Lehrkraft 

P. Gozé

Nº 

01

Intensiv-Workshops

Lernen Sie Französisch von Beginn an oder vertiefen 
Sie bereits vorhandene Kenntnisse. Der Fokus liegt  
auf der Kommunikation. 

Dauer: 10 x 90 Minuten 
Teilnehmende: ab 7 
Gebühr: 135 €, 110 € ermäßigt (Schüler*innen/Studierende)

Trimesterkurse

Niveau 

A1.2  
 
A1.3

A1.3

A2.1

A2.2

A2.4

A2*

Tag & Zeit 

Fr. 17:30 

Fr. 17:00

Di. 17:55

Mo. 17:30

Di. 19:35

Fr. 17:30

Di. 17:00

Lehrkraft 

R. Monville-Deckers 

P. Gozé
 

A. Gouat  
 

N. Gökce
 

S. Piketty
 

H. Kusber
 

R. Ouattara

Nº 

02

03 

04

05 
 
06 
 
07

08

Mit Vorkenntnissen

Start 

12.05. 

28.04.

18.04.

17.04.

18.04.

21.04.

28.03.

Weitere Informationen finden Sie unter: ccfa-ka.de/sprache

Verbessern Sie Ihre Sprachkenntnisse 
in nur 10 Minuten pro Tag.

Ein auf Sie zugeschnittener Kurs 
und individueller Abfrage-Rhythmus.

Humorvoll aufbereitete Inhalte 
zu Business-Themen.

Am Ende des Kurses erhalten Sie 
ein Zertifikat.

Microlearning

Adaptive learning

Eine story

Zertifikat

Französisch lernen mit der App frantastique 

Niveau 

B2 
 
B2 

Termine 
 
18.04. 
 
27.06. 
 
 

Tag & Zeit 
 
Di. 19:00 
 
Di. 19:00

Lehrkraft 

A. Stark 
 

A. Stark 

Nº 

21 
 
22 

Alle sechs Wochen bietet unsere Dozentin  
Anne Stark einen Literatur-Club auf Französisch an. 
 
Dauer: 90 Minuten 
Teilnehmende: ab 3
Gebühr: 15 € pro Termin

Der Schwerpunkt wird auf Hören und Sprechen
gelegt. Die Teilnehmer*innen werden jedoch  
gebeten, vor dem Kurs eine schriftliche Produktion  
einzureichen, die korrigiert wird.

Dauer: 2 x 150 Minuten
Teilnehmende: ab 3
Gebühr: 90 €, 80 € ermäßigt  (Schüler*innen/Studierende)

Termine nach Absprache.

Cercle littéraire

DELF-/DALF-Vorbereitung – B2 und C1
Machen Sie sich fit für die Prüfung!

Informationen zu den ausgewählten Büchern sowie 
weitere Termine auf unserer Website:
www.ccfa-ka.de/sprache

online Workshop

Weitere Termine auf Anfrage.


