Kontakt:

Telefon +49 (0) 721 16038-0 Email kurse@ccfa-ka.de Website www.ccfa-ka.de

Folgen Sie uns, auch auf Instagram (ccfa_karlsruhe) und Facebook!

Öffnungszeiten:

Mo. – Mi. 09:30 – 12:30 Uhr 14:00 – 17:00 Uhr Do. 09:30 – 12:30 Uhr 14:00 – 18:00 Uhr Fr. 09:30 – 12:30 Uhr

Adresse:

Karlstraße 52-54 76133 Karlsruhe

Haltestelle: Mathystraße und Karlstor / Bundesgerichtshof Wir freuen uns Sie bei uns begrüßen zu dürfen.

Noch mehr Französisch

Vorträge, Stammtisch franco-allemand, französische Mediathek, Angebote für Kinder und Jugendliche, auch im Rahmen von »Lernen mit Rückenwind«.

Mehr Infos auf unserer Website: www.ccfa-ka.de

Wir beraten Sie gerne! Telefon: +49 (0) 721 16038-0 E-Mail: kurse@ccfa-ka.de

Unterrichtsfreie Zeit

Pfingstferien: 29.05. - 11.06.2023

Beratung

Sie interessieren sich für einen Kurs, benötigen ein Sprachzertifikat oder möchten sich einfach informieren? Unser Team steht Ihnen zur Verfügung. Gerne können wir einen Beratungstermin vereinbaren. Dies ist auch kontaktlos möglich, per Videokonferenzplattform oder Telefon.

+49 (0)721 16038-0 oder kurse@ccfa-ka.de

NEU

- Wir bieten maßgeschneiderte Deutsch-Kurse für frankophones Publikum an. Gerne beraten wir Sie!
- Regards croisés: Interkulturelle Trainings für Ihr Unternehmen – sowohl für den deutsch- als auch französischsprachigen Raum. Zweisprachig, flexibel, an Ihre Bedürfnisse angepasst.
- Angebote für Schulen: Teilnahme am Programm »Lernen mit Rückenwind«, (Interkulturelle) Workshops, Besuch im CCFA, Mediathek, Sprachanimationen, Beratung

Information zu den Kursen

Unsere AGB, aktuelle Hinweise zu den Kursen und weitere Angebote finden Sie auf unserer Website. Bitte beachten Sie bei den angegebenen Terminen ggf. die Feiertage und Ferienzeiten sowie die Mindestteilnehmerzahl. Wird Letztere nicht erreicht, behalten wir es uns vor, die Unterrichtszeit pro Termin bei Beibehaltung des Vollpreises zu reduzieren. Die Kurssituation passt sich den gesetzlichen Bestimmungen an. Wir behalten uns das Recht vor, falls erforderlich, Kurse in den Online-Modus zu versetzen.

Mediathek

Während unserer Öffnungszeiten steht Ihnen unsere Mediathek zur Verfügung. Französische Bücher und Filme können bei uns kostenfrei ausgeliehen werden.

Weitere Informationen unter: www.ccfa-ka.de/bibliothek





Helfen Sie mit, das Französische als Schulfremdsprache zu stärken!

Die Mitglieder der Klett Akademie für Fremdsprachendidaktik, Sektion Französisch, haben ein Positionspapier entwickelt, das den besonderen Wert von Fremdsprachen über das Englische hinaus betont. Gerne können Sie dieses Papier über Ihren Verteiler einer möglichst breiten Leserschaft zukommen lassen und es an geeigneter Stelle (Homepage, Zeitschrift, Newsletter) platzieren.

Mehr erfahren auf www.klett-akademie.de





Französisch Sprachkurse

April - Juli 2023













Intensiv-Workshops

Für Neueinsteiger*innen.

Dauer: 2 x 210 Minuten (inkl. 30 Min. Pause)

Teilnehmende: ab 4

Gebühr: 75 €

N°	Niveau	Termine	Tag & Zeit	Lehrkraft
01	_U A1.1	18.06. & 02.07.	So. 09:30	P. Gozé

Trimesterkurse

Lernen Sie Französisch von Beginn an oder vertiefen Sie bereits vorhandene Kenntnisse. Der Fokus liegt auf der Kommunikation.

Dauer: 10 x 90 Minuten Teilnehmende: ab 7

Gebühr: 135 €, 110 € ermäßigt (Schüler*innen/Studierende)

Mit Vorkenntnissen

Nº	Niveau	Start	Tag & Zeit	Lehrkraft
02	A1.2	12.05.	Fr. 17:30	R. Monville-Deckers
03	A1.3	28.04.	Fr. 17:00	P. Gozé
04	A1.3	18.04.	Di. 17:55	A. Gouat
05	A2.1	17.04.	Mo. 17:30	N. Gökce
06	A2.2	18.04.	Di. 19:35	S. Piketty
07	A2.4	21.04.	Fr. 17:30	H. Kusber
80	₽ A2 *	28.03.	Di. 17:00	R. Ouattara

Für Fortgeschrittene

١	٧o	Niveau	Start	Tag & Zeit	Lehrkraft
C)9	B1.2	20.04.	Do. 19:00	C. Herfray
1	LO	B1.4	19.04.	Mi. 17:30	J. Grimmer
1	l1	B1-B2	17.04.	Mo. 19:15	N. Gökce
1	L2	B1-B2	18.04.	Di. 19:15	M. Frey
1	L3 草	B1-B2*	19.04.	Mi. 17:45	C. Herfray
1	L4	B2.4	18.04.	Di. 18:00	S. Piketty
1	L5	B2	17.04.	Mo. 17:30	A. Gouat
1	L6	B2	19.04.	Mi. 18:00	A. Gouat
1	L7	B2	19.04.	Mi. 10:00	C. Domenech
1	L8	B2	18.04.	Di. 17:30	M. Frey
1	L9	B2	20.04.	Do. 17:30	A. Stark

Training für Studierende und Berufsanfänger*innen

Wir perfektionieren euren sprachlichen Ausdruck.

Dauer: 10 x 75 Minuten Teilnehmende: ab 5

Gebühr: 135 €, 110 € ermäßigt (Schüler*innen/Studierende)

Nº	Niveau	Start	Tag & Zeit	Lehrkraft
20	B2-C1	26.04.	Mi. 19:00	J. Grimmer

Weitere Termine auf Anfrage.

Ciné Club

Gemeinsam sehen wir einen französischen Film und diskutieren im Anschluss mit unserer Dozentin Anne Stark, Ab B1.

Termine: 21.04. | 18.07. | 29.09.2023 jeweils um 19:30 Uhr im CCFA Gebühr: 5 € pro Termin

Informationen zu den ausgewählten Filmen auf unserer Website: www.ccfa-ka.de/sprache Anmeldung unter: kurse@ccfa-ka.de

Cercle littéraire

Alle sechs Wochen bietet unsere Dozentin Anne Stark einen Literatur-Club auf Französisch an.

Dauer: 90 Minuten Teilnehmende: ab 3 Gebühr: 15 € pro Termin

N°	Niveau	Termine	Tag & Zeit	Lehrkraft
21 🕎	B2	18.04.	Di. 19:00	A. Stark
22 🕎	B2	27.06.	Di. 19:00	A. Stark

Informationen zu den ausgewählten Büchern sowie weitere Termine auf unserer Website: www.ccfa-ka.de/sprache

Yoga en français

Einmal pro Monat bietet unsere Dozentin Julie Grimmer eine Yoga-Einheit auf Französisch an.

Termine: 06.05. | 10.06. | 08.07.2023 ieweils um 11:00 Uhr im CCFA

Weitere Informationen auf unserer Website:

www.ccfa-ka.de/sprache

Anmeldung unter: kurse@ccfa-ka.de

frantastique



Französisch lernen mit der App frantastique



Microlearning

Verbessern Sie Ihre Sprachkenntnisse in nur 10 Minuten pro Tag.



Eine story

Humorvoll aufbereitete Inhalte zu Business-Themen



Adaptive learning

Ein auf Sie zugeschnittener Kurs und individueller Abfrage-Rhythmus.



Zertifikat Am Ende des Kurses erhalten Sie ein Zertifikat.

Weitere Informationen finden Sie unter: ccfa-ka.de/sprache



Der Schwerpunkt wird auf Hören und Sprechen gelegt. Die Teilnehmer*innen werden jedoch gebeten, vor dem Kurs eine schriftliche Produktion einzureichen, die korrigiert wird.

Dauer: 2 x 150 Minuten Teilnehmende: ab 3

Gebühr: 90 €. 80 € ermäßigt (Schüler*innen/Studierende)

Termine nach Absprache.





online

Workshop